

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 2.II.1942 r.

popołudniowy.

I.

Dotyczący Polski.

RZYM po ukraińsku, 31.I.godz.18.15.

Z Łwowa donoszą, że bolszewicy wycofując się niszczyli wszystko po drodze, a więc fabryki, środki komunikacyjne itp. W poszczególnych fabrykach robotnicy bądź przeszkadzili w niszczeniu maszyn, bądź nie dopuścili do wywiezienia i obecnie odbywa się tam praca. Władze niemieckie przywiązują wielką wagę do zasiewów rolnych i rolnikom przydzielane są nowe traktory, narzędzia rolnicze i konie. W różnych miejscowościach stworzono kuchnie dla ludności wiejskiej.

KAIR po polsku 1.II.godz.17.00

Przytoczenie statystyki narodowościowej ludności Łwowa na podstawie informacji Pata i Gazety Polskiej, wychodzącej w Jerozolimie. Statystyka ta pochodzi ze źródeł ukraińskich w Krakowie.

Streszczenia pamiętnika płk. G., który przybył z Rosji Sowieckiej: Entuzjazm w obozach jeńców z powodu przybycia Gen. Andersa. Spontaniczna owacja na cześć Polski w czasie przeglądu przez Gen. Andersa oddziałów. Niektórzy żołnierze polscy posiadali jeszcze na sobie bluzy sowieckie.

MOSKWA po polsku,

31.I.godz.20.15. - Władze okupacyjne w Gen.Gub. wydały zarządzenie dopiewające że Polakom nie przysługuje prawo obywatelstwa. Oznacza to że ci, którzy zbudowali Polskę, są pozbawieni wszelkich praw, a ci, którzy zamordowali 3 miliony Polaków i niszczą dorobek kultury polskiej właśnie posiadają wszystkie prawa. W chwili obecnej, kiedy nad Niemcami zawisło niebezpieczeństwo wydali oni to zarządzenie. Naród Polski dał wiele dowodów iż umie prowadzić walkę o wolność więc przetrwa i te zarządzenia niemieckie, a w walce korzystać będzie z pomocy Związku Radzieckiego, którego jest sojusznikiem.

Przed kilkoma dniami został wykolejony pociąg koło Kutna i w katastrofie zginęło około 70 Niemców. Jest to dzieło polskich partyzantów, którzy wciąż są czynni i starają się przyspieszyć czas uwolnienia od Niemców Kraju. Zarządzenie o pozbawieniu obywatelstwa Polaków pozostanie swistkiem papieru, a Polacy uzyskają niepodległość w ogniu walki.

1.II.godz.16.15. - Powtórzenie odezwy socjalistów niemieckich do narodu niemieckiego. W odezwie jest wzmianka o Polsce, stwierdzająca, że hordy hitlerowskie niszczą bez przerwy ziemie polskie.

KUJBYSZEW radiostacja Ambasady R.P. po polsku 1.II.godz.15.15

Przemówienie J. Pruszyńskiego o orędziu Prez. Roosevelta do Narodu Polskiego. Orędzie to stanowi dowód, że Prez. Roosevelt wie o cierpieniach Narodu Polskiego w Kraju, jak również wie o tych, którzy walczą dziś na wszystkich frontach świata o wspólną słuszną sprawę. Prez. Roosevelt zapewnił, że z tych walk powstanie wolna Polska i rozpocznie swoje pogodne życie. Cieszymy się z tego, że sprawa Polski nie jest obcą dla walczących demokracji. Zbrodnie popełniane przez Niemców nad Wisłą, Wełtawą, Sekwaną i Dnieprem są jednakowo chyne i Prez. Roosevelt zapewnia Polaków, że pomoc przyjdzie. W chwili wybuchu wojny Alianci przyrzekli Polsce natychmiastową pomoc na wypadek agresji niemieckiej. Warszawa płonąca w głuchej hitlerowskiej nocy czerwoną pochodnią, ale wówczas nadaremnie wzywała pomocy sprzymierzonych. Od tego czasu żołnierz polski walczył na nielustniejącej linii Maginota, w Narwiku, w Libii, walczył o Londyn, o którym wróg mówił, że jest sprawą przegraną. W walkach tych uzyskaliśmy uznanie i sławę i dlatego z radością przyjęliśmy zapewnienie prez. Roosevelta, że Naród nasz po tych strasznych cierpieniach nie będzie oddany w cudze ręce i że wrócimy do

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 2.II.1942 r.

popołudniowy.

I.

Dotyczący Polski.

KRYM po ukraińsku, 21.I.godz.18.15.

Na Lwowa donoszą, że bolszewicy wycofują się niżej niż do granicy, a więc fabryki, środki komunikacyjne itp. W poszczególnych fabrykach robotnicy będą pracować w niaczeniu maszyn, gdyż nie będącili do wywieżenia i obecnie odbywa się tam praca. Władze nie miały przywłaszczać wielką wagę do kaszłow, rolnych i rolników przy działaniu na nowe traktory, narzędzia rolnicze i konie. W rolnictwie miejscowościach stworzono komisje dla trudności wiejskiej.

KAIR po polsku 1.II.godz.17.00

Przytoczenie statystyki narodowościowej ludności Lwowa na podstawie informacji Pata i Gazyty Polskiej, wychodzącej w Jeruzolimie. Statystyka ta pochodzi ze źródeł ukraińskich w Krakowie. Strasznie pamiętnik p.k.G., który przysyła z Rosji Sowieckiej. Batuszami w opasach jeńców z powodu przybycia Gen. Andersa. Spentiarza na owoje na cześć Polski w czasie przegranej przez Gen. Andersa oddziałów. Niektórzy żołnierze polscy postępowali jeszcze na sobie bluzę sowiecką.

MOSKWA po polsku,

21.I.godz.20.15. - Władze okupacyjne w Gen.Gub.wydaly zarządzenie dotyczące że Polakom nie przysługuje prawo obywatelstwa. Zarządza to że ci, którzy zbudowali Polskę, są pozostawieni wszelkich praw, a ci, którzy zamordowali 3 miliony Polaków i niszczyli kulturę polską, winnie posiadać wszystkie prawa. W chwili obecnej, kiedy nad Niemcami zawisła niebezpieczeństwo wydaleni oni to zarządzenie. Narod Polski dał wiele dowodów że umie prowadzić walkę i wojność więc przetrwa i to zarządzenie niemieckie, a w walce korzystacie będzie z pomocy Związku Radzieckiego, którego jest sojusznikiem.

Przed kilkoma dniami został wykończony postój koło Kijowa i w czasie strzelał się około 70 Niemców. Jest to daleko polskiej partyzantów, którzy wciąż są czynni i starają się przyspieszyć czas uwolnienia od Niemców Kraju. Zarządzenie o pozostawieniu obywatelstwa Polaków pozostało nie wcielaniem papieru, a Polacy uzyskują niepodległość w ogniu walki. 1.II.godz.18.15. - Powtórzenie odezwy socjalistów niemieckich do narodu niemieckiego. W odezwie jest wzmianka o Polsce, stwierdzając, że porby hitlerowskie nie są bez przemyśleń polskie.

KUBYSZEW radiostacja Ambarady R.P. po polsku 1.II.godz.18.15

Przemówienie Praszynskiego o orędziu Pres. Roosevelta do Narodu Polakiego. Orędzie to stanowi dowód, że Pres. Roosevelt wie o cierpieniach Narodu Polakiego w Kraju, jak również wie o tych, którzy walczą dziś na wszystkich frontach świata o wspaniałą sprawę. Pres. Roosevelt zapewnia, że z tych walk powstanie wolna Polska i rozpacza swoje podobne życie. Głównym się z tego, że sprawa Polski nie jest obojętna dla walczących demokratów. Zbrodnie popełnione przez Niemców nad Włosy, Wietnam, Szwajcarię i Daniebram są jedynakowo, ohydne i Pres. Roosevelt zapewnia Polaków, że pomoc przyjdzie. W chwili wybuchu wojny alianckiej przetrwali Polacy natychmiastową pomoc na wypadek agresji niemieckiej. Warszawa pioniera w kierunku hitlerowskiej noży czerwony pochodził z e wóczas nadarzenie wywalił pomocy sprzymierzonej. Od tego czasu żołnierze polscy walczą na nieustanniej linii Maginota, w Narwiku, w Libii, walczyli o Londyn, o którym wróg mówił, że jest sprawą przegraną. W walkach tych uzyskaliśmy uznanie i siłę i dlatego z radością przyjąłmy zapewnienie Pres. Roosevelta, że Narod nasz po tych staraniach odepchniętych nie będzie oddany w obce ręce i że wróci do

posiłki. Nowe Słowo podkreśla, że pracując dla Niemiec, ci robotnicy ukraińscy pracują dla Ukrainy, gdyż zwycięstwo Niemiec jest równocześnie zwycięstwem Ukrainy.

Prace restauracyjne w soborze św. Włodzimierza w Kijowie dobiegają końca i świątynia zostanie wkrótce oddana do użytku.

Przez 20 lat panowali Bolszewicy na Ukrainie: zamienili oni robotników i chłopów w niewolników, zmuszonych pracować dla żydów podjudzali. Żydzi pracujący przeciwko inteligencji, samą inteligencję zniszczyli, gdyż obawiali się jej wpływów jako wyrazicielki dążeń ukraińskich. Po zniszczeniu inteligencji zaczęli agitować robotników miast przeciwko chłopom, gdyż chłopci w znacznie większym stopniu niż robotnicy miejscy zachowali poczucie odrębności narodowej. Obecnie Ukraina uwolniona jest od Bolszewików i musimy zetrzeć wszystkie dawne ślady i budować ojczyznę we współpracy z Niemcami, zdobywając dla niej należne miejsce wśród narodów europejskich.

WEISHSEL SENDER po rosyjsku 2.II.godz.11.00

Apel do Rosjan by pomagali Niemcom, którzy wyzwalają naród Rosyjski od żydów-komuny. W szczególności apel do kobiety rosjanki, która ma wielkie zadania przy organizacji nowego życia.

Pogadanka o chaosie ewakuacji przez bolszewików ciężkiego przemysłu i robotników sowieckich.

RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI po polsku.

31.I.godz.19.00. W rumuńskim obozie jeńców w Związku Radzieckim odbył się wiec jeńców rumuńskich z udziałem 86 delegatów. Wydano odezwę do narodu rumuńskiego, stwierdzającą, iż Rumunia współpracująca z Niemcami powinna ponieść klęskę i że współpraca tylko ze Związkiem Radzieckim zapewni Rumunii niepodległość.

1.II.godz.21.15 i 22.30. Na początku listopada ub. r. niebezpieczeństwo niemieckie zagrażające Związkowi Radzieckiemu osiągnęło swój punkt szczytowy: wróg był pod Moskwą. Rząd radziecki nie ukrywał groźby sytuacji przed narodem radzieckim, który nie upadł na duchu i przyczynił się do zadania klęski niemieckim faszystom. Armia sowiecka zahartowała się w wojnie a przepowiednia Stalina z XI.1941 r. spełniła się całkowicie. Niemcy są przepędzani z ziemi rosyjskiej.

Pogadanka o inflacji w Niemczech. Zamówienia sprzętu wojennego spowodowały duże wydatki. Zadłużenie państwa szybko wzrasta, a drugie półrocze 41r. wskazuje wzrost zadłużenia o 4 i pół miliardy RM. Równolegle wzrasta ilość środków płatniczych w obiegu: z 12 miliardów RM w październiku 1940 r. do 16 miliardów w październiku 1941r. Ilość towarów w kraju niewspółmiernie zmalała, a wszystkie te objawy wskazują że mamy do czynienia z inflacją w jej czystej formie. Kapitałiści niemieccy nie wierzą w zwycięstwo Niemiec i starają się pozbyć środków płatniczych nauczeni już doświadczeniem z lat 1919 - 1923r. Inflacja odbija się przede wszystkim na sytuacji warstw robotniczych, gdyż od początku wojny zostały wprowadzone sztywne stawki płatnicze, a ceny idą w górę.

RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUŠZKI 31.I.godz.18.55 - po polsku.

Władze niemieckie w Rocii wydały zarządzenie, w myśl którego kara śmierci grozi za:

1/ ukrywanie żywności, 2/ sympatie dla Aliantów i 3/ nie wykonanie rozkazu władz niemieckich.

NOWY YORK po polsku 31.I.godz.21.45.

Powróciła z frontu niemiecko rosyjskiego komisja szwajcarska, która stwierdziła, że śmiertelność wśród żołnierzy niemieckich jest bardzo duża z powodu braku lekarstw oraz w ogóle pomocy lekarskiej.

Z o s t a t n i e j c h w i l i .

NEW YORK - C:B:S: oraz General Electric 2.II.godz.14.00 i 14.15.
po angielsku.

Lotnictwo Stanów dokonało już niszczącego nalotu na 6 baz japońskich na Wyspach Marszałkowskich. W działaniach tych brała także udział flota wojenna Stanów. Rzecznik admiralicji oświadczył, że jest to najlepsza odpowiedź na powtarzane wciąż przez propagandę osi pytanie: gdzie jest flota amerykańska.

Nowy prezydent Chile znany jest jako zwolennik St.Zjednoczonych. Zdaniem niektórych obserwatorów zarządził on zerwanie stosunków dyplomatycznych z państwami osi.

Donoszą z Londynu, że silny oddział czechosłowacki w liczbie 10.000 ludzi działa na terenie b. Czechosłowacji i w szczególności zaatakował lotnisko strzeżone przez oddziały węgierskie.

Wczoraj odbył się wielki wiec Amerykanów pochodzenia włoskiego w Madison Square Garden podczas którego przewodniczący organizacji Włochów w Ameryce Luigi Antonini przemawiał przez radio do Włoch. Przemawiali ponadto Mjr. La Guardia, który podkreślił że wszelkie nadzieje na powstanie w Stanach V kolumny z pośród Włochów spełzły na niczym oraz Hr. Carlo Sforza, który stwierdził, że tylko zwycięstwo Stanów może uwolnić Włochy od okupacji niemieckiej.

Donoszą z King- King, że znaczne oddziały wojsk nankińskich przeszły na stronę...

Prezes organizacji św. Patryka oświadczył, że wszyscy Irlandczycy w Stanach są całkowicie wierni wobec St.Zjednoczonych.

Płk. Knox wystosował adres do narodu chińskiego, w którym podkreśla że oba narody, chiński i amerykański łączą te same ideały demokratyczne i unikowanie wojny. Wojna obecna ma wiele frontów, lecz jest tylko jedną wojną, gdyż wrogowie są zjednoczeni. Zwycięstwa Chińczyków są zwycięstwami nie tylko dla Chin, lecz dla wszystkich zjednoczonych narodów i walka toczy się ze wszystkimi państwami osi jednocześnie, połączonymi pod przewodnictwem Hitlera. Przemawiając w Chicago, płk. Knox podkreślił zdecydowanie Chin i Ameryki prowadzenia wojny aż do ostatecznego zwycięstwa i powtórzył swoje poprzednie oświadczenie iż głównym wrogiem pozostaje Hitler.

Wielce niemiłe w tym wyrażenie w myśl którego...

W krytyce...

Nowy York po polsku 31.I.godz.14.55 - po polsku.
Powszechnie wiadomo, że...